
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

UNIDADE DE TRANSPORTES – MINISTÉRIO PÚBLICO / RS  

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

ENSINO MÉDIO REGULAR 

EDITAL Nº 01/2016 – UNIDADE DE TRANSPORTES 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE TRANSPORTES DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo (Edital Nº 01/2016, 
publicado em 02/09/2016), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  
 
I - TORNAR PUBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio do Ensino Médio regular, conforme listagem abaixo: 
 

Inscrição 
Nº 

Candidato INFORMÁTICA PORTUGUÊS Total 
Data de 

Nascimento 
Classificação Opção de turno 

009 Carla Bassotto 8 10 18 18/11/1999 1º Tarde 

016 Caroline Avellar 9 9 18 24/08/2000 2º Manhã e Tarde 

004 Maria Eduarda L. Edinger 6 9 15  3º Manhã 

010 Pedro Eduardo S. Ferreira 4 10 14 09/10/1999 4º Tarde 

013 Karoline Hoffmann Souza 5 9 14 09/06/2000 5º  Manhã e Tarde 

011 Adriane Silva Cordeiro 5 8 13  6º  Tarde 

007 Artur de Oliveira Souza 4 8 12  7º  Tarde 

015 Leonardo Gross Degar 4 5 9  REPROVADO   

001 Gabriel Rosa Vignol 3 6 9  REPROVADO   

012 Anderson Otávio Diniz Cunha 4 5 9  REPROVADO   

008 Stéfany Dias da Silva 1 6 7  REPROVADO   

002 Júlia Pereira Soares   
 

 AUSENTE 
 

003 Thaylan L. dos Santos   
 

 AUSENTE 
 

005 Juliana Pires Medeiros   
 

 AUSENTE 
 

006 Brenda Tavares da Silva   
 

 AUSENTE 
 

014 Hérica Vicente Vianna   
 

 AUSENTE 
 

 
 

Porto Alegre, 04 de outubro de 2016. 

 
JOSÉ ADRIANO RIBEIRO D’ÁVILA, 

Coordenador da Unidade de Transportes. 
 
 
 
PUBLICADO EM 04/10/2016. 


